
4 ARU2019
■ V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI IRfCtONE CAMPANIA!

DETERMINAZIONE N° \  2 0  DEL 0 - 6

DIRIGENTE AREA ISTITUZIONALE: DOTT.SSA ANNAPAOLA VOTO

SETTORE: AREA ISTITUZIONALE

OGGETTO: COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEI PROGETTI DI IDEE RELATIVI
AL BANDO "UNA MASCOTTE PER L'UNIVERSIADE 2019"

101
Imantttwwiil FSC Pomi» jicr l*i SvilupjH.

f  b  Cewshnr-



f ; AR1J2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*
[regione r  ampania!

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell'economia campana -  Legge col legata alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" 
all'alt. 18, comma 1, testualmente recita "1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni per 
lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato 
esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, 
riconoscendone la valenza di grande evento:

a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in 
ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport; in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e 
d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO CHE:
la Legge 27/12/2017, comma 375, n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all'art. 1 comma 375, al fine di assicurare la realizzazione 
dell'Universiade Napoli 2019, prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 
d'intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario straordinario "il 
quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all'attuazione del piano di interventi 
volti alla progettazione e realizzazione dei lavori e all'acquisizione di servizi e beni, anche per 
eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva...omissis...";
ai sensi della su citata legge (art. 1, comma 376) il Commissario Straordinario "...subentra ai 
soggetti istituiti ivi compresa l'Agenzia Regionale Universiadi 2019, che può previa intesa 
svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività necessari per 
l'Universiade 2019";
con D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 
360, notificato l'8 marzo 2018, è stato nominato Commissario straordinario per la 
realizzazione dell'Universiade Napoli 2019 il Prefetto dr.ssa Luisa Latella;
con D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante "Summer Universiade Napoli 2019 -  
Adempimenti di cui all'art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie" si 
è provveduto alle modifiche dello Statuto dell'ARU che a far data dalla sottoscrizione di 
apposita convenzione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario 
straordinario D.P.C.M. del 5/02/2018;
in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l'Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 1, comma 
376, della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 tra il Commissario straordinario per l'Universiade 
Napoli 2019 e l'ARU 2019 per lo svolgimento di supporto tecnico al Commissario

f i
KH40MT»MP\M \j FSC I'*MHf*. |K-r 1*1 SvÌll||l|Nl

t  b  Q irm n r



ARU 2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Straordinario;
l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art.5 del predetto Accordo di Collaborazione è inserito 
nella programmazione generale della manifestazione ed è a titolarità ARU.

CONSIDERATO ALTRESÌ' CHE
- in tutte le sue edizioni, l'Universiade ha sempre presentato una mascotte quale simbolo della 
grande manifestazione sportiva, interprete dei valori dei giochi universitari il cui ruolo è quello di 
accogliere atleti e visitatori provenienti da tutto il mondo;

- con determina n. 37 del 23.02.2018 è stato approvato il regolamento del concorso di idee per la 
realizzazione dì "Una Mascotte per l'Universiade 2019" ed è stata impegnata la spesa di € 25.000,00 
da destinare ai n. 5 istituti scolastici che risulteranno vincitori;

- in data 13 marzo 2018 è stato pubblicato il bando "Una mascotte per l'Universiade" per la 
creazione di un personaggio fantastico che possa rappresentare la 30° edizione dell'Universiade 
Estiva Napoli 2019;

- per la valutazione dei progetti di idee relativi al suddetto bando si rende necessaria una 
Commissione giudicatrice presieduta dal Commissario Straordinario o da un suo delegato per la 
realizzazione dell'Universiade, così come previsto dall'art. 7 dello stesso bando;

DARE ATTO

- che il Commissario Straordinario ha provveduto a trasmettere con note protocollate in uscita n. 
203-207 del 25/05/2018 l'invito agli enti preposti per provvedere la nomina dei componenti della 
Commissione giudicatrice;

- che il Commissario Straordinario ha recepito le designazioni dei membri della Commissione 
giudicatrice, secondo l'art. 7 del succitato bando, con note protocollate in entrata come di seguito 
elencate:

- componente dell'Agenzia Regionale Universiadi -  ARU 2019 -  Dott. Giacomo Candeloro, 
prot. n. 211 del 28.05.2018;

- componente del CONI -  Presidente del Comitato Regionale CONI Campania Sergio Roncelli, 
prot. n. 228 del 01.06.2018;

- componente della Regione Campania -  Vice Capo di Gabinetto, Avv. Almerina Bove, prot. n. 
265 del 06.06.2018;

- componente del CUSI -  Consigliere federale Prof. Carmine Calce, prot. 298 del 13.06.2018;

- componente dell'Ufficio Scolastico Regionale -  Prof.ssa Marina De Biasio, prot. n. 310 del 
15.06.2018

FSC I m u li. |H-r lo Svilupi» 
r  b  G w à w



10

4V ARIJ2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

VISTI

- la determina n. 37 del 23.02.2018 -  determina a contrarre "Una Mascotte per l'Universiade 2019";

- le nomine dei componenti della Commissione giudicatrice;

- il bando "Una Mascotte per l'Universiade 2019";

- lo Statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono per riportate e trascritte

- DI INDIVIDUARE la Commissione Giudicatrice dei progetti di idee relativi a "Una Mascotte per 
l'Universiade 2019", così composta:

- Commissario Straordinario Dott.ssa Luisa Latei la o un suo delegato che presiederà i lavori;

- Presidente Sergio Roncelli in rappresentanza del CONI;

- Prof. Carmine Calce in rappresentanza del CUSI;

- Aw. Almerina Bove in rappresentanza della Regione Campania;

- Prof.ssa Marina De Biasio in rappresentanza dell'Ufficio Scolastico Regionale della Campania

- Dott. Giacomo Candeloro in rappresentanza dell'Agenzia Regionale Universiadi -  ARU 2019;

- DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

*
KMJOMTOimiV j FSC Finii.* | ht lo Sviluppo 

r  la Gorsttmr



© ARI 12019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

*
iRfQON|rAMMNIA|

REGOLARITÀ CONTABIL
□ SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal 
D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del IXlgs. 118/2011 così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità curabile con attestazione della copertura 
finanziaria per la motivazione indicata con nota protr  del______ , che si allega.

ICERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONEl

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in data______________

Lì,______________ IL RESPONSABILE DELLA TRASPERENZA

ICOPIA CONFORME!

Si certifica che la presente è copia conforme all'originale 

Lì,______________ IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

101
iwanvawwjJ FSC I <xh1-. |n-r l«i Svilii|)|xt

r b Gtrsinnr


